[image: logo horizontal]

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 15/SME/2014

TERMO DE CONTRATO Nº: 97/SME/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2008-0.215.363-8

CONTRATANTE:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA:	GOCIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
CNPJ Nº 00.146.889/0001-10

OBJETO:	Contratação de serviços de conservação e limpeza de instalações prediais nas unidades educacionais da DRE/MP.

OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL do TC 97/SME/2008 a partir de 18/02/2014 até 17/06/2014.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 863.937,03 (oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e trinta e sete reais e três centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	16.10.12.368.3010.2.822.3.3.90.39.00.00

Aos 18 dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze, na PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 46.392.114/0001-25, sediada na Rua Borges Lagoa, 1.230, neste ato, representada pelo Chefe de Gabinete, Sr. Antonio Cesar Russi Callegari, Secretário Municipal de Educação doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa GOCIL SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº 00.146.889/0001-10, com sede na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, nº 352 – Vila Mariana – CEP 04014-001 - São Paulo - SP, neste ato, por seu representante legal, Sr. José Luiz Mattos Lopes, RG 9.923.499-3 e CPF 786.721.398-87, conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, com fundamento no § 4º do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93 e artigo 46 do Decreto Municipal nº 44.279/03, nos termos da autorização contida no despacho de fls. 1242 do processo em epígrafe tem entre si, justo e certo, o presente Termo de Aditamento, na conformidade das condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 [bookmark: _GoBack]Fica prorrogado em caráter excepcional o prazo do TC 97/SME/2008 a partir de 18/02/2014 até 17/06/2014, conforme despacho de fls. 1242, do processo em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica prevista a possibilidade de rescisão antecipada, sem ônus para a Municipalidade, em caso de conclusão do procedimento licitatório.

2.2. Ficam ratificadas, em todos os seus termos as demais cláusulas do Contrato nº. 97/SME/2008, não conflitantes com o ora ajustado, observando-se a Legislação pertinente.

A contratada, neste ato apresentou:
- Certidão de Débitos para com a Seguridade Social/ CND do INSS;
- Certidão de Regularidade de Situação para com o Fundo de Garantia/ FGTS;
- Certidão Negativa de Débitos referente a Tributos Mobiliários, com prazo de validade em vigor, expedida pela Secretaria Municipal das Finanças deste Município, ou expedida pela Secretaria Municipal das Finanças, atestando não ser inscrita no cadastro de Contribuintes Mobiliários deste Município de São Paulo, acompanhada de declaração sob penas da lei, de que nada deve a esta municipalidade relativamente aos Tributos Mobiliários.
- Comprovante de Consulta ao CADIN Municipal.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 3 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai rubricado e assinado pelas partes contratantes e por 2 (duas) testemunhas abaixo identificadas.

______________________
Antonio Cesar Russi Callegari
Secretário Municipal de Educação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_______________________
Sr. José Luiz Mattos Lopes
Gocil Serviços Gerais Ltda

TESTEMUNHAS

1:______________________________                        2. _____________________________

dss1

image1.png
=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

image2.jpeg